
UCHWAŁA NR RG.0007.445.2024 
RADY GMINY KOBIÓR 

z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Kobiór na 2024 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2024 r. poz. 609), art. 211, art. 212, art. 216, art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( 
tekst jednolity Dz.U. z 2023 r. poz.1270 ze zm.) 

Rada Gminy 

uchwala: 

§ 1.  

Dokonuje się zmiany planu wydatków budżetu Gminy Kobiór na 2024 rok polegających na zmniejszeniu planu 
wydatków ogółem o kwotę 11.881,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Dokonuje się zmiany planu przychodów budżetu Gminy Kobiór na 2024 rok polegających na zmniejszeniu 
planu przychodów ogółem o kwotę 11.881,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  

W uchwale nr RG.0007.416.2023 Rady Gminy Kobiór z dnia 28 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Gminy 
Kobiór na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Planuje się deficyt budżetu Gminy Kobiór w kwocie 1.877.264,74 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi: 

1) z nadwyżki z lat ubiegłych, pomniejszonej o środki określone w art.217 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych w kwocie 1.692.091,80 zł; 

2) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w kwocie 127.671,97 zł, 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 
z udziałem tych środków w kwocie 57.500,97 zł.”. 

2. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się przychody budżetu Gminy Kobiór na rok 2024 w łącznej kwocie 2.013.866,74 zł oraz 
rozchody budżetu Gminy Kobiór na 2024 rok w kwocie 136.602,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszej uchwały.”. 

3. Załącznik nr 3 otrzymuje brzmienie jak w załączniku 2 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 5 otrzymuje brzmienie jak w załączniku 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 5.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B5F01B1-A498-47CE-932A-B1B59A76B113. Podpisany Strona 1



§ 6.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Przemysław Sawicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B5F01B1-A498-47CE-932A-B1B59A76B113. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr RG.0007.445.2024 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Zmiana planu wydatków ogółem budżetu Gminy Kobiór na 2024 rok wg działów, rozdziałów 
klasyfikacji budżetowej 

w tym 
dział rozdzia

ł Wyszczególnienie 
zmiana planu 
wydatków 
ogółem 

wydatki 
bieżące 

wydatki 
majątkowe 

700  Gospodarka mieszkaniowa 75.000,00 - 75.000,00 
 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 
75.000,00 - 75.000,00 

z tego:  - inwestycje i zakupy inwestycyjne 75.000,00 - 75.000,00 
750  Administracja publiczna - 53.999,00 - 53.999,00 - 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
 

- 53.999,00 
 

-53.999,00 
 

- 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych - 53.999,00 - 53.999,00 - 
 z tego: - wynagrodzenia i składki d nich naliczane - 53.999,00 - 53.999,00 - 
801  Oświata i wychowanie - 27.538,00 - 27.538,00 - 
 80101 Szkoły Podstawowe - 22.748,00 - 22.748,00 - 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych - 22.748,00 - 22.748,00 - 
 z tego: - wynagrodzenia i składki d nich naliczane - 22.748,00 - 22.748,00 - 
 80104 Przedszkola - 4.790,00 - 4.790,00 - 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych - 4.790,00 - 4.790,00 - 
 z tego: - wynagrodzenia i składki d nich naliczane - 4.790,00 -4.790,00 - 
852  Pomoc społeczna - 5 344,00 - 5.344,00 - 
 85219 Ośrodki pomocy społecznej - 5.344,00 - 5.344,00 - 
w tym:  wydatki jednostek budżetowych - 5.344,00 -5 344,00 - 
 z tego: - wynagrodzenia i składki d nich naliczane - 5.344,00 - 5.344,00 - 
RAZEM - 11.881,00 - 86.881,00 75.000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B5F01B1-A498-47CE-932A-B1B59A76B113. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr RG.0007.445.2024 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Zmiana planu przychodów na 2024 rok 

§ wyszczególnienie plan zmiana plan po zmianach 
 PRZYCHODY 2.025.747,74 - 11.881,00 2.013.866,74 

957 nadwyżka z lat ubiegłych 1.598.158,80 93.933,00 1.692.091,80 
950 wolne środki, o których mowa w art.217 

ust.2 pkt 6 ustawy 
242.416,00 - 105.814,00 136.602,00 

905 przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

 
 
 

127.671,97 

 
 
 

- 

 
 
 

127.671,97 

906 przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych 
środków 

 
 

57.500,97 

 
 

- 

 
 

57.500,97 

  
ROZCHODY 

136.602,00 - 136.602,00 

992 spłaty otrzymanych  krajowych  
pożyczek i kredytów 

136.602,00 - 136.602,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B5F01B1-A498-47CE-932A-B1B59A76B113. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr RG.0007.445.2024 
Rady Gminy Kobiór 
z dnia 29 kwietnia 2024 r. 

Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w 2024 roku 

dział  rozdział nazwa dochody bieżące wydatki bieżące  
1 2 3 4 5 

750  Administracja publiczna 51.378,00 51.378,00 
 75011 Urzędy wojewódzkie 51.378,00 51.378,00 

  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 51.378,00 - 

 w tym wydatki  jednostek budżetowych - 51.378,00 
 z tego wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 51.178,00 
  wydatki związane z ich działalnością statutową - 200,00 

751  

Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 21.712,00 21.712,00 

 75101 
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 2.000,00 2.000,00 

  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 2.000,00  

 w tym wydatki  jednostek budżetowych - 2.000,00 
 z tego wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 2.000,00 

 75108 Wybory do sejmu i senatu 90,00 90,00 

  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 90,00 - 

 w tym wydatki  jednostek budżetowych - 90,00 
 z tego wydatki związane z ich działalnością statutową - 90,00 

 75109 

Wybory do rad gmin, rad powiatów, i 
sejm8ków, wybory wójtów, burmistrzów 
i prezydentów miast oraz referenda 
gminne, powiatowe i wojewódzkie 77.483,00 77.483,00 

  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 77.483,00 - 

 w tym wydatki  jednostek budżetowych - 29.783,00 
 z tego wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 21.493,78 
  wydatki związane z ich działalnością statutową - 8.289,22 
 w tym świadczenia na rzecz osób fizycznych - 47.700,00 

752  Obrona narodowa 909,00 909,00 
 75212 Pozostałe wydatki obronne 300,00 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B5F01B1-A498-47CE-932A-B1B59A76B113. Podpisany Strona 1



  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 300,00 - 

 w tym wydatki  jednostek budżetowych - 300,00 

 z tego wydatki związane z ich działalnością statutową - 300,00 

 75224 Kwalifikacja wojskowa 609,00 609,00 

  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 609,00 - 

 w tym wydatki  jednostek budżetowych - 609,00 

 z tego wydatki związane z ich działalnością statutową - 609,00 

852  Pomoc społeczna 7.015,60 7.015,60 

 85295 Pozostała działalność 7.015,60 7.015,60 

  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 7.015,60 - 

 w tym wydatki  jednostek budżetowych - 4.463,05 

 z tego wydatki związane z ich działalnością statutową - 4.463,05 

 w tym świadczenia na rzecz osób fizycznych - 2.552,55 

855  Rodzina 1.037.745,00 1.037.745,00 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 1.032.914,00 1.032.914,00 

  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 1.032.914,00 - 

 w tym wydatki  jednostek budżetowych - 106.914,00 

 z tego wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 106.914,00 

 w tym świadczenia na rzecz osób fizycznych - 926.000,00 

 85503 Karta Dużej Rodziny 369,00 369,00 

  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 369,00 - 

 w tym wydatki  jednostek budżetowych - 369,00 

 z tego wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 369,00 

 85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 4.462,00 4.462,00 

  

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin) ustawami 4.462,00 - 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B5F01B1-A498-47CE-932A-B1B59A76B113. Podpisany Strona 2



 w tym wydatki  jednostek budżetowych - 4.462,00 
 z tego wydatki związane z ich działalnością statutową - 4.462,00 
RAZEM 1.176.890,60 1.176.890,60 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B5F01B1-A498-47CE-932A-B1B59A76B113. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

1. zmiana planu wydatków   
dział 700 – zwiększenie planu wydatków ogółem o kwotę 75.000,00 zł z przeznaczeniem na  pokrycie 
kosztów robót nieobjętych zamówieniem podstawowym zadania pn.”Rewitalizacja zabytkowego budynku 
mieszkalnego przy ul. Rodzinnej 97 w Kobiórze z przeznaczeniem na mieszkania socjalne”   
dział 750 – zmniejszenie planu wydatków o kwotę 53.999 zł  zł w związku z powstałymi oszczędnościami 
związanymi z wypłatą dodatkowego wynagrodzenia rocznego  
dział 801 – zmniejszenie planu wydatków ogółem o kwotę 27.538,00 zł w związku z powstałymi 
oszczędnościami związanymi z wypłatą dodatkowego wynagrodzenia rocznego   
dział 852 – zmniejszenie planu wydatków ogółem o kwotę 5.344,00 zł w związku z powstałymi 
oszczędnościami związanymi z wypłatą dodatkowego wynagrodzenia rocznego   
 
2. zmiana  planu przychodów ( zmniejszenie ogółem o kwotę 11.881,00 zł, w tym: 

 ze środków nadwyżki z lat ubiegłych – zwiększenie o kwotę 93.933,00  
 z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - zmniejszenie ( korekta planu) o 

kwotę 105.814,00  
 
3. zmiana uchwały nr RG.0007.416.2023 Rady Gminy Kobiór z dnia 28 grudnia 2023 roku w    sprawie 
budżetu Gminy Kobiór na 2024 rok: 
- zmiana §§ 3 i 4 w/w uchwały wynika z konieczności dostosowania planu przychodów do zmian 
wprowadzonych niniejszą uchwałą 
- zmiana załącznika 3 i 5 wynika ze zmian wprowadzonych niniejszą uchwałą lub koniecznością ich 
aktualizacji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0B5F01B1-A498-47CE-932A-B1B59A76B113. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR RG.0007.445.2024 RADY GMINY KOBIÓR z dnia 29 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	zm. pkt 1 w § 3 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 3 ust. 1
	zm. pkt 3 w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w 2024 roku
	Uzasadnienie


